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11,lltigenom tidern a har historien gätt. fram genom
våld oCh krig. Kärleken tili gods och guld har oftast
varit större än kärleken till mänskligheten. Under
tiden har det uppfunnits mer och mer förödande
vapen - vapen^tä- tu hotar att kunna utrota allt
levande på jorden.

Men iamtidigt reser sig livet till motvärn. En
fredstanke har uppstått, som icke viiar på segrares
makt över de slagna, utan på en vilja till fred som

strävar efter att lösa konflikterna mellan folken ej

med svärd, kanoner eller atomvapen utan genom
förhandiingar, ömsesidigt hänsynstagand-e och -rätt-
visa. Under de sista tiotalen av detta århundrade
har arbetet för freden växt till en betydande makt,
detta kan sägas utan överord. Organisationer, och
enskilda inom och utom organisationerna, har trätt
fram och verkat för fredens sak. Må vara att de

blivit förhånade och förlöjligade - på sin höjd an-
setts som välmenande - och det har kostat mod och
tålamod att fortsätta och kostar det alltidmt, men
de har dock framhärdat.

Nobel trodde sig kunna. omintetgö{".hlig dels.Ee-
nom uppfinningen av ett än mera avskräckande f ör-
störelsämedel, dels genom att instif ta ett fredspris.
Han har inte enbärt lyckats. Är r9t3 utdelades

slutligen tgsz ärs fredspris till läkaren och männi-
skovännen Albert Schweitzer - men samtidigt er-
höll "segraren", det viil säga tillintetgöraren av
Hiroshima och Nagasaki, generalen Marshall, t953
års fredspris.

Senare har emellertid nya fredspris instiftats av
Sovjetunionens store statsman Stalin. Allt klander
till trots har Stalin framhållit fredliga förhållanden
mellan folken som den enda naturliga och rnänni-
skovärdiga samhällsordningen.

Av dessa pris, som utdelas på Stalins födelsedag
den zr december, tillföll förlidet är i Sverige
S.K.V:s ordförande, vår med. dr. Andrea Andreen,
Världsfredsrådets generalsekreterare Mme. Isabelle
Blume från Belgien och Mme. Nina Popova, ord-
förande i Sovjetunionens antifascistiska kvinnokom-
mitt6. Alla tre är för väl kända, liksom deras stor-
artade arbete för freden, för att behöva närmare
presenteras. Men då man tänker på general Mar-
ihall som handlat i krigets tjänst och fick gå bak-
vägen ut med sitt fredspris för att ej råka ut för
norska medborgares demonstrationer, dä tänker
man: Ingen av dessa kvinnor skulle gå ut bakvägen,
men de ska hyllas och äras nu och i framtiden.

E. T,

T-t. I It tt stlmulerande
dokument

Fru Ina Möller, ordf. för den svenska Open
Door-sektionen, har med anledning av den de-
klaration om kvinnornas rättigheter som antogs
pä Kvinnornas Världskongress i Köpenhamn i
juni förra äret tillställt KDV:s sekretariat föl-
jande brev.

T,.
J oS har tagit del aa Dehlarationen om hrsinnornas
rättigbeter son', antogs i Köpenbamn liksom aa det
ått'öljande brevet och av Edert brev av den t6 okt.
med Appellen som riktats till alla kainnor ocb alla
kvinnoorganisationer d,p Madame Eugönie Cotton,
och jag tackar Eder aarmt hart'ar.

lag vill gärna uttrycka mina lychönskningar t'ör
de utmärkta t'ormwleringarna i Deklarationent av-

t'attning. Kztinnornas rättigbeter, sonl måste bli er-
kända och tillämpade i alla länder, har t'ramställts
på ett exakt ocb klart sätt i denna Deklaration.

Man måste boppas dtt länderna inte skall dröja
alltt'ör länge med att tillämpa dessa principer som

är så vihtiga för alla kvinnor.
Beträt't'ande Saerige är några art de rättigheter

som nämns i Deklarationen redan erkända och för-
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verbligade, men exempelais principen "lika lan far
lika arbete" är inte ltelt ocb t'wllt tillämpad oare sig

i offentlig tjänst eller på den priaata arbetsmark-
naden ocb kainnorna kan inte beller artancera i
fråga om tjänster på satrln'ta aillbor som männen.

Det är tydligt att kainnorna inte kan nå högre löner

om. de inte kan komma t'ram till högre tjänster.
Könsfördomar råder alltjämt på arbetsmarhnaden
ocb trots de ansträngningar som gjorts av kvinno-

föreni.ngar såsom exempelvis den saenska sektionen

aa KDV, Saensba Kztinnors Vänstert'örbwnd,, och

min egen organisation, återstår mycket att göra.

Därt'ör är den Deklaration som antogs i Köpenhamn
uppmuntrande ocb stimwlerande ochså t'ör kvinnor-
na i mitt land.

I egensleap av ordförande för ruenska sektionen
azt Open Door International, vill jag endast tillt'oga
ett pdr ord. /ag instämmer i vad Deklarationen sä-
ger om statens beskydd av moder och barn, men jag
,uill understryka att det är staten som bör betala
kostnaderna härt'ör, dvs. dessa åtgärder bör föruterk-
ligas genom socialaården och får inte blandas med
några restriktioner i t'råga om rätt till arbete eller
lön.

Mottag mina bjärtliga hälsningar . . .

Ina Möller.



En stor äta
for värt forbund

M rd, ännw större titlförsiht, ännw större

oänskap ocb vilja till bandling t'ör freden -
f ör att t'örsvara trtemrnen, t'ramtiden, barnens

rätt till lycka och tryggbet - så skall vi ar-
beta t'ör oårt SKV under detta nya år. Det är
det bästa sättet att aisa vår stoltbet ocb gläd-
je över den stora utmärleelse son't kommit vår
ordt'örande dr Andrea Andreen och därmed
bela aårt t'örbund till del med det Interna-
tionella Stalinpriset t'ör t'rämjande A'u t'reden
mellan t'olhen.

När jag skriver dessa rader vet jag att jag talar
för alla SKV-kvinnor - både dem som under se-

nare är kommit till förbundet och dem som under
tidigare årtionden skapat den grund av samverkan

som SKV i dag bygger vidare pä - alla dem som

lärt sig älska SKV och dess bärande id6: kvinnornas
samverkan för fred och socialt framsteg och vår
samverkan i alla de mindre näraliggande aktioner
som är steg på vägen mot detta mål. I dessa rader
av vänskap och tacksamhet mot vår ordförande ta-
lar SKV-kvinnorna i städer och samhällen runt om

i värt land, från norr till söder - aLla de som efter
arbetsdagens slut eller medan småbarnen sover går

från dörr till dörr med listor för att samla namn-
underskrifter på en fredsappell, för att sälja "Vi
Kvinnor" eller få folk att komma till barnfesten . . .
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Vi vet att denna utmärkelse tillfaller en männi-
ska som inte sträv at efter utmärkelser och personlig
glans utan som vunnit sin auktoritet och sitt för-
troende genom att osjälviskt, ärligt och modigt tjåna
en stor sak. Vi vet att SKV:s utveckling under de

senare åren i hög grad beror just på den auktoritet
som dr Andreen med sin personlighet tillfört vår
rörelse. Flennes namn är nära knutet till SKV såväl

under dess tidigare historia som efter 1946 då det

blev svensk sektion av KDV och därmed i denna

nya tid med ändrade förhållanden så att säga in-
trädde i en ny pionjärtid. Andrea var med p1t

KDV:s konstituerande kongress r94j i Paris dar
kvinnorna samlats från olika länder för att efter de

bittra lidandenas långa år förena sina krafter till
fredens försvar. Sedan dess har KDV blivit en stän-

Vid en liten improvisarad t'estlighct i SKV:s lokaler bylladcs
Andrea Andreen av pänner och mcdarbctare på t'örbundets
exoedition ocb i redaktionen. Elisabcth Tamnt. bade kommit
den långa vägen från Fogelstad t'ör att lramböra sina lyck-
önskningar med anledning av den stora utmärleelsen.

digt starkare faktor i fredskampen vilket Kvinnor-
nas Världskongress i Köpenhamn blev en strålande
mäktig manifestation av. Andrea delar i dag sin
utmärkelse med en rad kvinnor ur KDV:s led: dess

ordförande, madame Eugönie Cotton, Pak Den Ai,
ordförande för Koreas kvinnoförbund, Tsai Chang,

allkinesiska kvinnoförbundets ordförande, Elisa
Branco, Brasilien, engelskan Monica Felton, medlem

av den internationella kvinnokommission som som-

maren r95r besökte Korea, den tyska författarinnan
Anna Seghers, Isabelle Blum, Belgien och Nina Po-
pova, ordförande i Sovjetkvinnornas antifascistiska
kommittd.

När jag för något år sedan ombads att skriva en

biografi över dr Andreen för vår internationella tid-
ning, kom jag att läsa ett dokument som är bely-
sande för hennes konsekvens i fredskampen men

också för hennes framåtblickande klarsyn. Det är
ett brev frän 1928. Hon var vid denna tid ordfö-
rande i Ungdomens Röda Kors och medlem av över-
styrelsen för Svenska Röda Korset under Prins Carls
ordförandeskap. I det brev jag talar om anhåller
dr Andreen om att bli befriad från sina uppdrag i
RK. Anledningen var att, hon ansåg aft RK intog en

alltför passiv hållning inför den hotande krigsfaran
och hon erinrade inledningsvis om att hon tvä är
tidigare ätagit sig dessa uppdrag på grund av "det
fredsarbete 1ag ansåg Röda Korset i stånd att göra

och fattade som dess viktigaste uppgift". Hon skri-
veri "Under de gångna taå åren bar jag driaits till
ett alltmer utpräglat ståndpun/etstagande mot kri-
get. Främst dart'Ar att det under denna tid blioit
uppenbart att man aagjort räbnar med hemiska ocb

bahteriologisl<a stridsmetoder såsom bärande i ett
kommande krig. Detta innebär att nästa krig blir
som intet föregående ett lerig rnot civilbet'olkningen,
n'rot gan'tla, barn och ot'ödda. I och med detta ter sig



h{orrlands intr<örsp{ } i-r

Gävleborgs län tillhör Norrland. Även om norr-
bottningarnä gärna vill förneka detta faktum. Då
år det lättare att fä medhåll om man säger att
Gävleborg utgör Norrlands inkörsport, vilket kan-
ske ocksi är"riktigast och mest förståeligt. Länet
ståtar med en blandning av Norrlands för- och
nackdelar. Fördelarna består först och främst i rik-
lig tillgång på rävaror för skogs- och järnhante-
ringen.- Inie ens kraftverken saknas och stora om-
rådin i Hälsingland bjuder besökaren en vacker
norrländsk nrirt. Tiil nackdelarna räknar i^s
främst de på sina håll dåliga vägarna, som gör av-
stånden typiskt "norrländska".

Ehuru siorbolagen sätter sin prägel på länet och
åger nära nog hälften av alla skogstillgångar - in-
om vissa delår äger de så gott som all skog - ges

det ändå plats för en ganska omfattande och diffe-
rentierad lndustri. Förutom skogsindustrin med sina
massafabriker och sågverk samt iarn- och stålverken
i Hofors och Sandrrik.tt, finns här ett stark textil-
industri med inte mindre än tre fabriker i Gävle
förutom fabrikerna i Torsåker, Järbo och Sörforsa
uppe i Hälsingland. Verkstadsindustri av betydande
omTattning finns på olika platser i länet. Ett väl-
skött iord6ruk sori med få undantag baserar sig på
småjordbruket, kompletterar väI industriplatserna.
Flera goda hamnar öch en inte föraktlig fiskerinä-
ring ger mänga arbetande deras utkomst.

Vårt län är rikt och vackert och det har en ar-

i n;ptdassledamoten Gerda Nilsson skis-
t, serar här"några, aa de probleln sorn är ahtuella :

i fa, befolkniisen i Gäaleborgs län. Vi trirts här 
i

i'hos oit ocb olll htltt sta'nna' 
-kvar 

här, säger bon. \
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betsam och idog befolkning. Vi trivs här hos oss och
vill ogär na f|yTta härifrån om vi inte är tvingade
därtill.

Men ändä, ändä är inte allt på lång väg så som

det borde vara. De arbetandei inkomster åt för
små i förhållande till deras arbetsinsatser. Industri
som sysselsätter kvinnor saknas på de flesta platser
o.h går det omöjligt för kvinnorÅa att öka familjer-
nas 

"inkomster. 'S-kiftarbetet i de stora fabrikerna
sliter ut våra arbetare i förtid. Och de gamla, kalla
och lyhörda bolagskasernerna gör knappast saken

bättre. För nattski-ftsarbet aren är det nära nog omöj-
ligt i dessa bostäder at fä behövlig vila om dagen.

"Yära skogsarbetarehar säkerligen 4et tylg;ta och
slitsammastä arbetet. Länga vågar tiil och från sina
skiften. Oftast tvingade att ligga över -i skogen i
veckotal, med allt ,räd d.t innebär av splittrade fa-
milieförhållanden. Deras dagsinkomster kan i vissa
fal( vara goda, ja ibland t. o-. m-.- mygkel goda. Men
ser vi tilläeras'årsinkomster trlIhör de låglönegrup-
Derna och det vill till att det tas starka tag för att'
ä.trn" yrkesgrupp skall få någorlunda kompensa-
tion föi sitt iungä och obekväma arbete.

forts. å sid. r4

kriget för mig såsorn ett owtltärdligt brott och en

dödlig kultwrt'ara. För mig - liksorn för många -
har det nw på denna grwnd blipit en biwdande plikt
att till varje pris bekämpa kriget."

Andrea Andreens brev visar att hon i många

många år före de flesta i vårt land insåg krigsfaran
men också denna faru i dess kanske vidrigaste form:
bakteriekriget. Trots detta kunde säkert inte dr An-
dreen vid denna tid ana att hon själv z4 är senare'

i arbete för den väldigaste folkrörelse som funnits,
Världsfredsrörelsen, skulle komma att tillsammans

med någr a av världens främsta specialister och ve-

tenskapsmän av olika nationaliteter, långt borta i
Kina och Kore a, [ä ställa sina kunskaper till för-
fogande och få vara med att avslöja det brott mot

mänskligheten som bakteriekriget är.

Den store franske. forrk"r.n och antifascisten

Paul Langevin skrev en gång: "Kulturen, det är den

som gör det möjligt för individen att helt och fullt
känna sin solidaritet med människorna. Att åga

kultur, det betyder för en människa att ha blivit
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invigd i och oavlåtligt utveckla de olika formerna

av mänsklig aktivitet på ett sådant sätt att man blir
i stånd att träåa i kontakt, i gemenskap med de

andra människorna."
Det är denna kultur, hjärtats och hjärnans kul-

tur, som Andrea i så rikt mått äger och som öppnat

vägen för henne till gemenskaP - den största ge-

menskapen som år fredskampen därför att den

sträcker sig ut över gränser och individer och har

skapats av människomiljonernas vaknande medve-

tande om sin största längtan - efter fred.

Genom insatser sådana som Andrea Andreens och

andra fredskämpars, understöd da av kvinnorna, de

fredsälskande folken i alla länder, kan vi ha hopp

om att gä fram mot en sådan tid, en sådan värld
där kvinnornas kärlek, barnens lek, människornas

skapande vardag och lyckliga fest inte längre hotas

av kriget. En värld där åkerfältens gyllene skördar,

de sinnrika maskinernas produkter och de nya upp-

täckterna i vetenskapsmännens laboratorier ska

tjåna människornas väl.
Margit Lindströrn.



HAN.' HEDMÄN;
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\r1 sväl ta-l
Teorin om jordens "öaerbet'olkning" framt'öres

ocb diskuteras livligt i såväl prets som radio. Vi
b,ehöver inte saälta on1 vi tilhtaratager jordens
riha reswrser ocb använder miljonanslagen till att
mätta de bungriga ocb bota de sjwba i stället t'örtill krig och förstörelse, säger med. lic. H a n s

H e d m A n, sonT här tar upp problemet till
granskning.

A tt" vet atr svälten är vanlig i Indien och flera
andra exotiska länder. Några vet kanske r. o. m. atr
den vanligaste dödsorsaken i Indien alltjämt är svält.
Däremot är det ännu ganska få som känner till att
större delen av mänskligheten, enligt beräkningar
6o 0/0, för nårvarande lever i ständig svält, om man
därmed menar en.daglig födoämnesförbrukning på
i genomsnitt mindre än 22oo kalorier per person.
Experterna anser att människan behöver i medeltal
2-t90 kalorier om dagen för att få tillräcklig mängd
föda. Av det relativa fätal människor som har lyi-
kan att få det, är det åndä många vars mat inne-
håller för litet av sådana viktiga beståndsdelar som
de kroppsbyggande äggviteämnena och olika slags
vitaminer. Det är lått art inse, vilka hälsoskadliga
följder dessa missförhållanden skall medföra. Sä;-
skilt spädbarnsdödligheten är våldsam i de områden
av världen där näringsstandarden är Iäg. Dår hårjar
också infektionssjukdom arna, särskilt iuberkulosen,
som värst.

Det finns de som allvarligt hävdar, att vi i nu-
varande situation måste icceotera farsoter och
andra sjukdomar som ett naturens sätt att res.Tera
folkmängden i världen. Vår jord saknar, anser ä"r,,
resurser att föda de z3oo miljoner människor som
den hyser i dag, och det gäller att åtminstone söka
begränsa det ännu värre elände som vänrar vära
barn_omkling år 2oeo, då 4ooo miljoner väntas slåss
om den alltför otillräckliga kakan. Så stor kommer
näqligen folkmängden i världen att vara om yo år,
ifall den nuvarande tillväxthastigheten fär for'tsåtta
ohejdat. Just nu är tillskottet 2y -illotrer människor
om aret.

Den starka befolkningsökningen under de sista
decennierna är i första händ e" Tc;ljd av'den ökade
livslängden, till stor del en frukt'av läkekonsrens
och hygienens -framsteg. Någon stegring av födelse-
talet (antalet födda årligen per roöo invånare i ål-
d.ern 1t-t9 år) har däremoi inte ägt rum under de
sista å.ren, då detta tal tvd,rto- g.nJmgående sjunkit
även i t. ex. Indien och Japan.-

f mångas uppfattning är födelsekontroll den an-
gelägnaste uppgiften för mänskligheten just nu. Det
gäller, säger man, framför allt att.Iära Asiens folk
användningen ay preventivmedel. Få torde dock
u.?!t^ sig någon större begränsning av befolknings-
tillväxten ge!om sådana åtgärder under de närmaste
årtiondena. Ä ena sidan havdas att en kampani för
födelsekontroll möter för stora religiösa o.h 

"ndr"hinder, ä andra sidan rapporter"t 
"ti - 

paradoxalt
nog - preventivteknik redan nu skulle vara all-
männare praktiserad inom vissa delar av det indiska
samhället ån inom motsvarande områden av det
amerikanska.

Kan vi då inte i stället skaffa mera mat? på den
[r4g?\ ges mycket olika svar. Många ser framför allt
svårigheterna som möter försöken"att odla mer och
bättre säd, uppföda flera och mer högvärdiga hus-

{iur o. s. v. Manpekar framför alk ph det örgliga
faktum att ofantiiga områden av br3rdig jordic;r-
störts genom s. k. erosion, d. v. s. arr iörå.r, förts
bort av vind och vatten så att landet biivit ofrukt-
bart. Det är till största delen människan siälv som
bär skuld till denna skövling an plarreteÅ genom
felaktiga brukningsmetoder, hänsynslöst fällaride av



skog m. m. Man pekar på starkt begränsad tillgång
tili vatten, gödningsmedel och mycket annat som
behövs för framgångsrikt odlingsarbete.

Andra är optimistiskt inställda och anför veten-
skapens ständigt ökade resurser som grundval för
en plan till lösning av världens matproblem.

Den kände engelske geografen Dudley Stamp har
nyligen hävdat att det finns naturliga förutsättning-
ar för att klara svältproblemet för den nuvarande
världsbefolkningen utan att ta till några som helst
fanatiska metoder. I sin bok "Our undeveloped
world" ("Vår outvecklade värld") visar han, att
stora länder som t. ex. USA, Kanada och Argentina
kan höja sin livsmedelsproduktion ofantligt genom
att förbättra brukningsmetoderna, så att dessa kom-
mer i nivå med t. ex. Danmarks. På så sätt skulle
världen kunna ge 3ooo miljoner människor, alltså
mer än den nuvarande befolkningen, fullgod föda,
om all nu odlad jord utnyttjades med bästa nu kän-
da metoder. Om de odlingsbara områden som ännu
ej tagits i bruk utnyttjades på samma sätt, skulle
man kunna sörja lika väl för ro ooo miljoner.

Det gäller naturligtvis att fördela denna föda lika
ät alla månniskor, vilket förutsätter en förnuftig
organisation av utbytet mellan jordens läT49{, efter-
som vissa, t. ex. England och Japan, alltid måste
räkna med att importera livsmedel. I nuvarande läge
är det mycket illa ställt i detta avseende. Sålunda
har i prisbevarande syfte mat Lagrats i USA till ett
värde av ett par rniljarder dollar, medan tusenden
i andra delar av världen dött av svält.

Vare sig man ser optimistiskt eller pessimistiskt
på världens födoämnesproblem, måste det ligga i
öppen d^g att situationen kräver stora och sam-
fållda ansträngningar av alla länders människor.
Framför allt gälier det att inse art vetenskap och
teknik inte får inriktas på krig och förstörelsä, när
de positiva uppgifterna så ropar efter en snar lös-
ning. Det behövs en världsopinion för att kråva
att miljonanslagen ägnas åtgärder för att mätta de
hungriga och bota de sjuka, inte för att förbereda
förstörels e av liv med allt hemskare vapen. Inte
minst vetenskapsmännen behöver opinionens stöd

ensamma är de maktlösa trots sitt kunnande.
Vilka perspektiv som kan öppnas, om vi alla hjälps
åt, därom vittnar professor Joliot-Curie's ord vid ve-
tenskapsmännens världsfederations sammankomst i
Paris rgtr:

. . . "Och lihr.,äl är männisleorna i stånd till att
göra oerltörda prestationer, då det gäller att t'öra
krig, att orsalea dad ocb t'örstörelse. De insatser,
soln motsaarar bara en månad ap det senaste

världskriget, sleulle i stället ba kunnat användas
till att bevattna och göra bela Sabara frwktbart
och på så sätt livnära md;sor ars rnännishor, som

nu t'år dö av bunger. Det är ingen trsehan om att
redan en bråkdel d,a det aetenshapliga arbete,
sorn ägnas wppt'innandet av allt hemskare för-
störelseaapen, shulle räcka till t'ö, att besegra

sjukdomar sern tuberkwlos ocb krät'ta." , . .
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Gamla bruksbostäder i S andr.,iken,

i
Problern

inflyttningsort

t-
\f ävleborgs län är rikt, det har en rad storindu-
strier och stora naturtillgängar representerande vär-
den som kan mätas i miljarder. Trots detta välstånd
finns det problem för dess innebyggare som inte är
lösta på ett tillfredsställande sätt. Det pägär för
närvalande en avfolkning av landsbygden som är
förskräckande. Vad beror den på?

Jo, på svårigheten att få arbete och därmed tryg-
gad utkomst. Visst finns det småindustrier här, men
äv länets ca. jo.ooo arbetare är fem av sex bundna
till storindustrin. För den ungdom som växer upp

- särskilt den kvinnliga - finns det i stort sett
ingen sysselsättning utom i städer och industri-
centra. Att detta för med sig att även den manliga
ungdomen flyr landsorten är helt naturligt.

Till fölid härav uppstår en rad svårigheter även
inom de större samhällena. Ett exempel är bostads-
frägan. Bostadsbristen år ju ett stort problem i
ora-ktiskt taset aIIa delar av värt land. Men efter-
io- iag siäl"v bäst känner de förhållanden som rå-
der i'Sänåviken vill jag nämn a nägra exempel här-
ifrån.

Är rgto bodde r.zeo av Sandvikens Jernverks
t.ooo arbetare utanför staden, i de flesta faIL pä
grund av att det saknades bostäder. Detta till trots
-för att de flesta lägenheter som bygges sker i Jern-
verkets regi och för dess arbetare. Men många måste
bo i nödb-ostäder, baracker och dylikt. Under r9t3


